Cuenta
Contable

51
52
521
5213
53
531
5311
54
541
5412
5413
542
5421
56
561
5612

6
61
611
6111
612
6121
6122
6123
6124
6125
6126
6127
6129
613
6131
6132
614
6141
615
6151
6152
65
651
6513

Descripcion

INGRESOS

Ingresos Tributarios
Ingresos no Tributarios
Impuestos Indirectos
Canones y Regalias
Ingresos de Operacion
Ingresos por Ventas

Venta de Bienes

Ingresos de No Operacion
Intereses

Intereses por Depdsitos
Intereses por Titulos y Valores
Alquileres

Alquileres

Otros Ingresos

Otros Ingresos

Ingresos Varios .
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES

GASTOS

Gastos de Consumo

Servicios Personales
Remuneraciones

Servicios no Personales

Servicios Basicos

Alquileres y Derechos

Mantenimiento y Reparacién de Bienes
Mantenimiento y Reparacién de Maquinaria y Equipo
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes, Viaticos y otros Gastos de Viaje
Otros Servicios no Personales
Materiales y Suministros

Materiales y Suministros

Materiales y Suministros Diversos
Costos de Produccién y Ventas
Costos de Produccion y Ventas

Gastos por Depreciacion, Amortizacion y Agotamiento de Activos No Concesionados

Gastos por Depreciacion de la Propiedad
Gastos por Depreciacion Maquinaria y Equipo
Otros Gastos

Otros Gastos

Otros Gastos Corrientes

TOTAL DE GASTOS CORRIENTES

71
711

Cuentas de Cierre
RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

PATRICIA MARGARITA ASFURA
DIRECTORA EJECUTIVA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO 2021
(Valores en Lempiras )

Ejercicio Actual 28
de Febrero 2021

77,053,231.98
77,053,231.98

43,894,956.00
43,894,956.00

15,403,627.55
12,101,270.06

0.00
77,053,231.98

43,894,956.00

15,549,627.55

83,171,697.68
83,171,697.68

74,150,356.00
74,150,356.00

15,060,731.05
11,974,440.33

Ejercicio Anterior
29 de Febrero 2020

0.00
83,171,697.68

74,150,356.00

15,191,731.05

3,302,357.49 3,086,290.72

146,000.00 131,000.00

146,000.00 131,000.00
447,715.66 988,103.85

447,715.66 988,103.85

447,715.66 988,103.85
136,945,531.19 173,501,888.58

22,985,543.99 27,799,125.96
11,834,341.48 12,337,749.61
11,834,341.48 12,337,749.61
7,540,113.42 12,331,929.22
164,273.65 184,146.36
9,000.00 29,258.01
17,400.00 28,099.51
0.00 11,592.50
62,438.75 77,754.87
7,202,769.20 11,937,025.04
46,317.53 6,750.00
37,914.29 57,302.93
192,398.62 31,047.45
96,339.96 28,533.08
96,058.66 2,514.37
3,252,972.71 2,924,571.06
3,252,972.71 2,924,571.06
165,717.76 173,828.62
14,817.60 14,817.60
150,900.16 159,011.02

32,294,550.00 48,974,750.00
32,294,550.00 48,974,750.00
32,294,550.00 48,974,750.00

55,280,093.99 76,773,875.96

81,665,437.20 96,728,012.62

TEGUCIGALPA M.D.C 28 DE FEBRERO DEL 2021
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Notas alos
Estados
Financieros

CARMEN DELJROSARIO ZEPEDA
GERENTE FINANCIERA



