## PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

## ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO 2021 ( Valores en Lempiras )

Cuenta Contable	Descripción		Ejercicio Actual 28 de Febrero 2021		Ejercicio Anterior 29 de Febrero 2020	Notas a los Estados Financieros
5	INGRESOS					
51	Ingresos Tributarios		0.00		0.00	
52	Ingresos no Tributarios		77,053,231.98		83,171,697.68	
521	Impuestos Indirectos	77,053,231.98		83,171,697.68		
5213	Cánones y Regalías	77,053,231.98		83,171,697.68		
53	Ingresos de Operación		43,894,956.00		74,150,356.00	
531	Ingresos por Ventas	43,894,956.00		74,150,356.00		
5311	Venta de Bienes	43,894,956.00		74,150,356.00		
54	Ingresos de No Operación		15,549,627.55		15,191,731.05	
541	Intereses	15,403,627.55		15,060,731.05		
5412	Intereses por Depósitos	12,101,270.06		11,974,440.33		
5413	Intereses por Títulos y Valores	3,302,357.49		3,086,290.72		
542	Alquileres	146,000.00		131,000.00		
5421	Alquileres	146,000.00		131,000.00		
56	Otros Ingresos	1 10,000.00	447,715.66	101,000.00	988,103.85	
561	Otros Ingresos	447,715.66	,	988,103.85	,	
5612	Ingresos Varios	447,715.66		988,103.85		
3012	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	447,713.00	136,945,531.19	300,103.03	173,501,888.58	
			,		,,	
6	GASTOS					
61	Gastos de Consumo		22,985,543.99		27,799,125.96	
611	Servicios Personales	11,834,341.48		12,337,749.61		
6111	Remuneraciones	11,834,341.48		12,337,749.61		
612	Servicios no Personales	7,540,113.42		12,331,929.22		
6121	Servicios Básicos	164,273.65		184,146.36		
6122	Alquileres y Derechos	9,000.00		29,258.01		
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	17,400.00		28,099.51		
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	0.00		11,592.50		
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	62,438.75		77,754.87		
6126	Servicios Comerciales y Financieros	7,202,769.20		11,937,025.04		
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	46,317.53		6,750.00		
6129	Otros Servicios no Personales	37,914.29		57,302.93		
613	Materiales y Suministros	192,398.62		31,047.45		
6131	Materiales y Suministros	96,339.96		28,533.08		
6132	Materiales y Suministros Diversos	96,058.66		2,514.37		
614	Costos de Producción y Ventas	3,252,972.71		2,924,571.06		
6141	Costos de Producción y Ventas	3,252,972.71		2,924,571.06		
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	165,717.76		173,828.62		
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	14,817.60		14,817.60		
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	150,900.16		159,011.02		
65	Otros Gastos		32,294,550.00		48,974,750.00	
651	Otros Gastos	32,294,550.00		48,974,750.00		
6513	Otros Gastos Corrientes	32,294,550.00		48,974,750.00		
TOTAL DE	GASTOS CORRIENTES		55,280,093.99		76,773,875.96	
71	Cuentas de Cierre					
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		81,665,437.20		96,728,012.62	

TEGUCIGALPA M.D.C 28 DE FEBRERO DEL 2021

PATRICIA MARGARITA ASFURA DIRECTORA EJECUTIVA JORGE ROMEO AGUERO NAVARRO

CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA GERENTE FINANCIERA